
  

 

 

 

 

 

 

 

 

Pag. 1 di 3 

 
                                          63                                                              444                       4 /4/2023 
 
                                        2023                                                          VII 
                                                 16                                                         2 
 
 
 

DISSUF – Decreto Approvazione atti 
 

Procedura comparativa pubblica, per titoli, per 
l'attribuzione di n. 5 incarichi di Prestazione d’opera 
occasionale per le attività di Tutor Orientamento e tutorato 
agli studenti dei Corso di Laurea del Dipartimento: L20 
Comunicazione pubblica e professioni dell’informazione – 
L19 Scienze dell’educazione – L1 Scienze dei beni culturali – 
L10 Lettere – LM78-87 Scienze storiche e filosofiche 
 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell'Ateneo dell’Università degli Studi di Sassari emanato con 

D.R. 2845 del 07/12/2011 e ss.mm.ii. 

Visto lo Statuto dell'Ateneo dell’Università degli studi di Sassari emanato con D.R. 

2845 del 07/12/2011; 

Visto il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell'Università degli Studi di Sassari 

Visto il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica 

per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Visto la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165”; 

Visto il Codice Etico dell'Università degli Studi di Sassari; 



 

Pag. 2 di 3 

VISTA la Legge 5 Febbraio 1992, n. 104, Legge-quadro per l’assistenza, 

l’integrazione sociale e i diritti delle persone handicappate, e successive 

modificazioni; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 contenente “Modifiche al regolamento 

recante norme concernenti l’autonomia didattica degli Atenei”, approvato con 

decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica 3 

Novembre 1999, n. 509; 

VISTO il D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 relativo alle dichiarazioni sostitutive 

degli atti di notorietà e alla dichiarazione sostitutiva di certificazioni, 

VISTA la sentenza del TAR Sicilia del 18 gennaio 2018 n. 167; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4/03/2020, 

“Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale” e 

ss.mm.ii;  

VISTE le delibere del Consiglio di Dipartimento del 14 dicembre 2022  di 

autorizzazione per l’emissione dei relativi bandi; 

Considerato che, con interpello pubblicato in data 1 febbraio 2023 e scaduto in 

data 6 febbraio 2023, si è proceduto alla verifica preliminare dell’inesistenza di 

risorse umane idonee allo svolgimento di tale incarico in servizio presso l’intero 

Ateneo, e che l’esito è stato negativo; 

Ritenuto necessario procedere alla emanazione del bando di selezione per 

reclutare n. 05 unità di personale per lo svolgimento delle attività di Tutor di 

Orientamento e Tutorato  così come deliberato dal Consiglio di Dipartimento nella 

riunione del 14 dicembre 2022; 

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili; 

Accertata la copertura finanziaria garantita dal Fondo Pro3; 

Visto il Bando prot 179 rep 20 del 13 febbraio 2023 

Visti/Chiesti  i certificati generale del casellario giudiziale per i professori  

 

 



 

Pag. 3 di 3 

Componenti la commissione 

Visto il bando prot 179 rep 20 del 13/2/2023 ed il decreto di 

integrazione/correzione prot 190 rep 26 del 15/2/2023  

Visto il decreto di nomina delle commissioni prot 290 rep 44 del 6/3/2023 

Accertata dal RUP la regolarità dei verbali redatti dalla Commissione giudicatrice 

per la valutazione dei candidati  

 
 

DECRETA 
  

ART. 1 - Sono approvati gli atti della selezione richiamata in premessa; 

ART.  2 –La Commissione stila la seguente graduatoria finale ed indica il  vincitore 

– gli idonei – i non idonei come sotto riportato. 

 

Incarico di Prestazione d’opera occasionale per le attività di Tutor Orientamento e 

tutorato agli studenti dei Corso di Laurea del Dipartimento: 

 

L10 Lettere 
   
COGNOME E NOME PUNTEGGI 

TOTALI 
VINCITORE – IDONEO – NON 
IDONEO 

Palmas Rachele 11 
 

 
VINCITRICE 

Cudemo Sara 
 

10 Idonea 

Rubino Pierpaolo 
 

8,5 Idoneo 

Melis Enrico 
 

5 Idoneo 

 
 

                  La Direttrice 
F.to Prof.ssa Valeria Panizza 

 

 

 


		2023-04-04T15:01:02+0000
	PANIZZA VALERIA




